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Poszukiwany na wniosek Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej
listem gończym i czerwoną notą Interpolu obywatel Mołdawii,
podejrzany o organizowanie nielegalnego przekraczania granicy
Rzeczypospolitej Polskiej, został wydany przez władze ukraińskie
stronie polskiej.

W ramach śledztwa prowadzonego przez Placówkę Straży Granicznej w Czeremsze
nadzorowanego przez Prokuraturę Rejonową w Bielsku Podlaskim, 26 marca 2026 r. na
terenie przejścia granicznego w Korczowej, władze ukraińskie wydały stronie polskiej
poszukiwanego 27-letniego obywatela Republiki Mołdawii.

Przebywając początkowo w Polsce, później także w Egipcie, Mołdawii i Ukrainie,
mężczyzna zlecał innym osobom wyszukiwanie i werbowanie kierowców, którzy udawali
się w rejon granicy polsko-białoruskiej. Odbierali stamtąd cudzoziemców i przewozili ich
dalej w rejon granicy polsko-niemieckiej. Zatrzymany również sam wyszukiwał i werbował
takich kierowców, a następnie koordynował ich przejazd.

Z poczynionych do tej pory ustaleń wynika, że zorganizował przekroczenie granicy
Rzeczpospolitej Polskiej co najmniej 124 osobom, w tym obywatelom Iranu, Iraku, Syrii,
Afganistanu, Erytrei, Etiopii, Indii, Pakistanu, Czadu, Sudanu, które nie posiadały
dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu na terytorium Polski.

Po przekazaniu cudzoziemca stronie polskiej przez władze ukraińskie został on
zatrzymany i przesłuchany. Podejrzany nie przyznał się do popełnienia zarzucanego mu
czynu organizowania nielegalnego przekraczania granicy

Decyzją Sądu wczoraj (16.04.br.) utrzymany i przedłużony został wobec podejrzanego
środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres do 3 miesięcy.

W ramach prowadzonych czynności w przedmiotowej sprawie dotychczas zarzuty
usłyszało 18 osób. Sprawa ma charakter rozwojowy. Planowane są kolejne zatrzymania.

Od początku 2026 roku Podlaski Oddział Straży Granicznej zatrzymał 26 osób za
organizowanie i pomocnictwo w organizowaniu nielegalnego przekraczania granicy.
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